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Objeto: [CONSTRUCCION DIGITAL (VIRTUALIZACION) DE PLANES DE APRENDIZAJE DIGITAL (PAD) DE LOS
PROGRAMAS ACADEMICOS QUE SE ENCUENTRAN EN EL PROCESO DE RESIGNIFICACION CURRICULAR ANTE
EL MEN (MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL) EN EL MARCO DE LA RUTA DE LA ACREDITACION Y DE LA
NUEVA OFERTA ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA |

Presupuesto oficial: MIL SETENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA' Y CINCO MIL NOVECIENTOS
PESOS ($1.071.255.900) M/CTE — IVA INCLUIDO.

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS:

Fecha de recepcién de las propuestas: 2022/12/06

Valor Econémico de la

Valor total de la

No. Oferente NIT/CC Propuesta (Antes de
. propuesta
impuestos)
UT OVAS - UDEC 2022 900.006.572-3
1 1.BUSINESS SUPORT SAS 860.508.517-8 $ 1.053.000.000 $ 1.053.000.000

NIT. 900.006.572-3
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2.CORPORACION POLITECNICO
COLOMBO ANDINO
NIT. 860.508.517-8

UT CONSTRUCCIONES DIGITALES MS
- POLI
830.012.248-2
1.MS INTERNACIONAL COLOMBIA SAS
2 NIT. 830.012.248-2 860.078.643-1 $1.071.235.620 $1.071.235.620
2. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO

NIT. 860.078.643-1

2. EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

2.1. Experiencia Habilitante

[UT CONSTRUCCIONES

DIGITALES MS — POLI] UT OVAS - UDEC 2022

No. REQUISITO HABILITANTE

Para acreditar la experiencia el proponente debera
diligenciar el ANEXO 7 RELACION DE LA EXPERIENCIA
HABILITANTE, de acuerdo con los siguientes parametros:
a) La informacion suministrada, se entiende bajo la
gravedad del juramento y debe ser correlativa a la
documentacion aportada.

b) El Anexo debe ir firmado por el representante legal del
proponente y/o suplente debidamente facultado para ello.
c) Tenga en cuenta que todos los campos del formato
deben estar diligenciados. La Universidad podra verificar
la informacién contenida en el anexo con los documentos
anexos que hacen parte integral de la oferta.

d) La subsanacion de este requisito podréa realizarse en
los términos del proceso. Mientras esté pendiente la
subsanacion del requisito, y en caso de que este no se
subsane, la entidad tendra en cuenta para la evaluacion
los tres (03) contratos aportados de mayor valor para la
acreditacion de la experiencia habilitante.

NO CUMPLE con el requisito [En la
relacién de la experiencia en el numeral
2 con el contratante BUSINESS
CUMPLE con el requisito SUPPORT SAS esta certificacion
muestra un contrato superior a los 5
afos contados antes de la presentacion
de la oferta.]
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El oferente deber4d presentar maximo TRES (03)
certificaciones o actas de liquidaciéon sobre el
cumplimiento de contratos que retnan las siguientes
caracteristicas:

1) Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en
Colombia con entidades publicas y/o privadas, durante los
tltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de
presentacion de ofertas e incluido en el REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES.

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar
como experiencia habilitante deberd ser como minimo
MIL SETENTA Y UN (1.071) SMMLV (aproximadamente
el cien por ciento (100%) del presupuesto del presente
proceso).

La verificacion se hara con base en la sumatoria de los
valores totales ejecutados (incluido IVA) de los contratos
expresados en SMMLV de acuerdo con la informacién
contenida en el REGISTRO UNICO DE PROPONENTE
RUP, sobre los contratos que cumplan con los requisitos
establecidos en los términos de referencia.

NOTA: Unicamente se podra acreditar la experiencia
requerida cuando el proponente haya desarrollado de
manera directa las actividades que constituyen tal
experiencia para el presente proceso de seleccion.

3) Los objetos de los contratos a acreditar deberan ser
afines a la naturaleza del objeto a contratar en la presente
invitacion.

4) Cada uno de los contratos a acreditar debera tener
inscritos minimo DOS (02) cédigos UNSPSC que la
Universidad de Cundinamarca establece en el item 3
Registro Unico de Proponentes (RUP) del numeral 3.1 del
médulo REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

Esta experiencia se podra certificar mediante la respectiva
certificacion emitida por el contratante y/o acta de
liquidacion y/o acta de terminaciéon de las obras. Las
certificaciones o actas deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

a) Nombre o razén social e identificacion de la empresa o
persona contratante.

b) Nombre o razén social e identificacion del contratista
c) Objeto del contrato.

d) Duracion del contrato (Fecha de inicio — fecha de
finalizacion).
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e) Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.
f) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

g) Cargo del funcionario que expide la certificacion.

h) Direccién y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el
proponente presente maximo TRES (03) certificaciones.
En caso de presentar mas certificaciones que cumplan
con los requisitos, solamente sera(n) tenida(s) en cuenta
la(s) que indique el proponente como requisito habilitante.
La Universidad realizara las verificaciones equivalentes
en SMMLYV de acuerdo con la informacién reportada en el
anexo No. 7. En caso de que uno o mas de los contratos
con los que se pretenda acreditar experiencia tenga
adiciones, en la certificacion o acta de liquidacion o
terminacion debera constar la fecha de suscripcion de
esta. Cuando en la certificacion o acta de terminacion o
liquidaciéon no se refleje dicha informacion, se debera
allegar copia del documento de adicién respectivo.

NOTA ACLARATORIA No. 01: El oferente debera indicar
dentro de su propuesta cuales son las certificaciones,
documentos que aporta para dar cumplimiento a este
requisito y el nimero de contrato en el RUP. La
Universidad podra verificar y dejar constancia de ello.
NOTA ACLARATORIA No. 02: La simple copia de los
contratos celebrados no se tendra en cuenta para
acreditar experiencia por parte del contratista. Los
documentos aportados para certificar la experiencia
deberan estar suscritos por la Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA No. 03: Cuando las actividades
correspondientes hayan sido ejecutadas por el
proponente o por uno de sus miembros bajo la modalidad
de consorcio o unién temporal, sélo se tendra en cuenta
como experiencia del proponente o de uno de sus
miembros, aquella referida al porcentaje de participacion
que el proponente hubiera tenido en el grupo o asociacion
que ejecuto la actividad.

NOTA ACLARATORIA No. 04: Cuando el proponente
acredite experiencia en consorcio 0 unién temporal, la
certificacion o acta de liquidacion debe indicar el
porcentaje (%) de participacion del contratista, para lo cual
se tomara el valor y area de la experiencia en proporcion
a la participacion del individuo para lo cual debera allegar
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copia del documento de constitucion del consorcio o unién
temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento o
acta de liquidacion no conste dicha informacién.

NOTA ACLARATORIA No. 05: En caso de que se
presente un Consorcio o una Unién Temporal, los
requisitos deberan ser cumplidos por la sumatoria entre
las empresas que lo componen en porcentaje equivalente
al de participacion respecto del presupuesto oficial.
NOTA ACLARATORIA No. 04: Para acreditar experiencia
no se permiten auto certificaciones del proponente.

2.2. Oferta Econdmica - Especificaciones Técnicas y Precios de Mercado

En esta seccidn se evalla la descripcion del item solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada
y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado.

[UT CONSTRUCCIONES DIGITALES

No. Especificaciones Técnicas MS — POLI|

UT OVAS - UDEC 2022

Construccioén digital (virtualizacién) de créditos académicos
gue conforman los programas académicos priorizados segun
notificacion del Ministerio de Educacion Nacional - MEN, de
acuerdo a los parametros establecidos en el anexo técnico (ver
anexo técnico), para la Facultad de Ciencias Agropecuarias,
Facultad de Ciencias de la Salud, Facultad de Educacion,
1 Facultad de Ciencias Administrativas y Contables, Facultad de | CUMPLE con la especificacion técnica CUMPLE con la especificacion técnica
Ingenieria, Facultad de Ciencias Sociales, Humanidades y
Ciencias Politicas, Facultad de Ciencias del Deporte. Se
establece como un monto agotable por lo que se ejecuta hasta
agotar el presupuesto asignado. (El valor total de este item
incluye Construccion Digital (Virtualizacion) de minimo 69
créditos académicos).

Construccion Digital (Virtualizacién) de créditos académicos
que conforman los programas académicos priorizados segun
notificacion del Ministerio de Educaciéon Nacional - MEN, de
2 acuerdo a los parametros establecidos en el anexo técnico (ver | CUMPLE con la especificacion técnica CUMPLE con la especificacion técnica
anexo técnico), de las facultades de Facultad de Ciencias
Agropecuarias, Facultad de Ciencias de la Salud, Facultad de
Educacion, Facultad de Ciencias Administrativas y Contables,
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Facultad de Ingenieria, Facultad de Ciencias Sociales,
Humanidades y Ciencias Politicas, Facultad de Ciencias del
Deporte. Se establece como un monto agotable por lo que se
ejecuta hasta agotar el presupuesto asignado. (El valor total de
este item incluye construccion digital (virtualizacién) de minimo
de 9 créditos académicos).

Agregar las filas necesarias, segun la necesidad.

2.3. Registro Unico de Proponentes

No.

REQUISITO HABILITANTE

[UT CONSTRUCCIONES
DIGITALES MS - POLI]

UT OVAS — UDEC 2022

El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes (R.U.P.). La
inscripcion en el RUP debera estar con informacion actualizada a 31 de
diciembre de 2021, vigente y en firme.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) debe contar con fecha de expedicion
no mayor a UN (01) MES a la fecha de presentacion de la propuesta.

Los bienes y servicios para suministrar a la Universidad de Cundinamarca del
que trata la presente invitacion a Cotizar deben estar codificados en el
Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La
Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia los
siguientes codigos UNSPSC:

CUMPLE con el requisito

CUMPLE con el requisito
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Tabla 1 - REQUISITO TECNICO CODIGO UNSPSC

GRUPO SEGMENTO FAMILIA CLASES
SERVICIOS DE
SERVICIO DE COMSULTORIA DE
10| ASESORIAY (15| MEGOCIOSY
I GESTION ADMINISTRACION
SERVICIOS DE GESTION, CORPORATIVA
80 SERVICIOS
PROFESIOMALES DE
EMPRESA ¥ SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS
SERVICIOS DE SERVICIOS DE
11 RECURSDS 16 PERSOMAL
HUMANOS TEMPORAL
F |sErviciOS
SERVICIOS BASADOS EN Stfgﬁ'fﬁi E",E
INGENIERIA, SERVICIOS o (EWS T
81 INVESTIGACION Y | nFormaTicos |18 _.;""M'“"’TRA_”'”E,L
TECNOLOGA DE COMPOMNENTES
= DE SISTEMAS
gi | SERVICIOS EDUCATIVOS Y| o FORMACION 00
DE FORMACION PROFESIOMAL

NOTA ACLARATORIA No. 01: El proponente debera estar inscrito en minimo
DOS (02) codigos y tener inscrita la actividad requerida debidamente calificada
y clasificada por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA y CLASE de acuerdo con el
cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA No. 02: En el caso consorcios y de las uniones
temporales cada uno de sus integrantes deberd cumplir con lo aqui indicado.

2.4,

Perfiles Solicitados

[si se solicitaron perfiles, diligenciar la tabla, de lo contrario suprimir la tabla e indicar “No aplica’]

I
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[UT CONSTRUCCIONES DIGITALES

No. REQUISITO HABILITANTE MS — POLI| UT OVAS - UDEC 2022
NO CUMPLE con el requisito [Dentro de la
Hoja de vida, la certificacion de la
. . experiencia laboral en BUSINESS
1 [Coordinador de Proyectos] CUMPLE con el requisito SUPPORT de abril 2021 — Actualmente.
no se encuentra, solo se observa una de 6
meses.]
NO CUMPLE con el requisito [No tiene
2 Disefiador instruccional posgradq termmagjo en Educ"’.‘C'Oﬁ’ CUMPLE con el requisito
pedagogia, tecnologia, educativa o disefio
instruccional.]
3 Corrector de estilo CUMPLE con el requisito CUMPLE con el requisito
2.5. Documentos Técnicos solicitados
[No aplica]
No. REQUISITO HABILITANTE
1 [No aplica No aplica] No plica]
2.6. Estandares Minimos de Seguridad y Salud en el Trabajo
[UT CONSTRUCCIONES _

No. REQUISITO HABILITANTE DIGITALES MS — POL| UT OVAS - UDEC 2022
Documentos Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST). Certificado L CUMPLE con el requisito de
expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los CUMPLE con el requisito de acuerdo con el concepto de la

p . ) = acuerdo con el concepto de la - .
estandares minimos en SST establecidos por la Resolucion 0312 del 13 - : Oficina de Seguridad y Salud en el
NP Oficina de Seguridad y Salud en el . -
de febrero de 2019, con un puntaje minimo de 86% (aceptable). trabajo la cual indica que cumple trabajo la cual indica que cumple
1 NOTA: No estan obligados a implementar los Estandares Minimos con: con:

establecidos en la Resolucion enunciada, los trabajadores
independientes con afiliacion voluntaria al Sistema General de Riesgos
Laborales de que trata la Seccion 5 del Capitulo 2 del Titulo 4 de la
Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1072 de 2015, Unico Reglamentario del
Sector Trabajo; para tal efecto el proponente deberd adjuntar

« MS INTERNATIONAL
COLOMBIA SAS 98.75%

e POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO 87%

e BUSINESS SUPPORT SAS
95%

e CORPORACION
POLITECNICO COLOMBO
ANDINO 87%]
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certificaciéon en la que manifieste que es persona natural y en caso de
ser adjudicado el contrato no realizara subcontratacion para la ejecucién
del mismo.

En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus
integrantes debera cumplir con lo indicado en este numeral.

ANEXO 4: CERTIFICADO Y COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL
SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO (SG-SST), debidamente diligenciado y firmado por el
representante legal del proponente. En el caso consorcios y de las
uniones temporales debera ser diligenciada por el Representante Legal
del consorcio o union temporal, cumpliendo con lo indicado en este
numeral.

CUMPLE con el diligenciamiento y
la firma del representante legal del
ANEXO 4.

NO CUMPLE con el requisito [
No se encuentra dentro del
formato destinado para tal fin —
ANEXO 4]

3. RESULTADO DE EVALUACION

De acuerdo con la verificacion de los requisitos técnicos habilitantes de la invitacién No. [157] para CONSTRUCCION
DIGITAL (VIRTUALIZACION) DE PLANES DE APRENDIZAJE DIGITAL (PAD) DE LOS PROGRAMAS ACADEMICOS
QUE SE ENCUENTRAN EN EL PROCESO DE RESIGNIFICACION CURRICULAR ANTE EL MEN (MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL) EN EL MARCO DE LA RUTA DE LA ACREDITACION Y DE LA NUEVA OFERTA ACADEMICA
DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA], se obtuvieron los siguientes resultados:

No. OFERENTE Nit/CC HABILITADO INHABILITADO
UT CONSTRUCCIONES DIGITALES MS -
POLI
. | 1.MS INTERNACIONAL COLOMBIA SAS gggg%éjﬁj X
NIT. 830.012.248-2 B
2. POLITECNICO GRANCOLOMBIANO
NIT. 860.078.643-1
UT OVAS — UDEC 2022
1.BUSINESS SUPORT SAS 900.006.572.3
, | NIT.900.006.572-3 860508 517.8 X
2.CORPORACION POLITECNICO Rt
COLOMBO ANDINO
NIT. 860.508.517-8

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414

www.ucundinamarca.edu.co E-mai

I: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima version consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

@ MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ABSr111
\@/ PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2

) ) . . VIGENCIA: 2022-09-02
UpeC EVALUACION TECNICA HABILITANTE
CUNBIANARC PAGINA: 10 de 10

Observaciones:
No aplica

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.
El aqui firmante declara que el documento contiene informacion fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida

diligencia.

v

|

JORGE ALFREDO MAYORGA CARDENAS
JEFE OFICINA DE EDUCACION VIRTUAL Y A DISTANCIA

Proyectd: Dayana Flérez B.
Oficina de Educacion Virtual y a Distancia

32.1-46.13.
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